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Høringsnotat - Kampsport 2.0: Toppidrettskomite - Alternativ 2 

 

NYTT MANDAT FOR TOPPIDRETTSKOMITEEN 

 

Hensikt: 

For å styrke Toppidretten i NKF samt beholde høy fagkompetanse på lengre sikt, skal det 

ved inngangen til hver tingperiode oppnevnes en Toppidrettskomite med 

representanter på tvers av seksjonene; og da fortrinnsvis fra seksjonene med OL 

tilknytning og/eller anerkjent av IOC samt de seksjonene som har toppidrett organisert i 

NKF. 

Toppidrettskomiteen skal ivareta seksjonenes og grenenes interesser i forvaltningen av 

toppidretten i Norges Kampsportforbund, og skal fungere som et bindeledd mellom 

toppidretten, seksjonsstyrene (og deres grenkomiteer) og forbundsstyret. 

Toppidrettskomiteen skal på vegne av forbundsstyret sikre- og bidra til at toppidretten 

arbeider iht. vedtatte planer og rammeverk, bidra i evalueringen av disse samt 

rapportere både til forbundsstyret og seksjonsstyrene. 

Toppidrettskomiteen er underlagt forbundsstyret og oppnevnes formelt av 

forbundsstyret, men komiteens fagpersoner oppnevnes av seksjonsstyrene. 

 

Oppnevning, sammensetning og virkeperiode: 

Toppidrettskomiteen skal bestå av generalsekretæren, sportssjefen og en fagperson pr. 

konkurransegren som organiseres av toppidretten. Fagpersonene oppnevnes av 

seksjonsstyrene konkurransegrenene tilhører. Sportssjefens er toppidrettskomiteens 

sekretær.  

Generalsekretær, sportssjef og seksjonenes fagpersoner har forslags- og tale- og 

stemmerett i komiteen.  
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Forbundspresidenten, seksjonslederne eller deres representanter har forslags-, møte- 

og talerett i komiteen, men ikke stemmerett. Generalsekretær og sportssjef kan 

delegere til andre i NKFs administrasjon å stille i toppidrettskomiteen i deres sted, men 

disse har da ikke stemmerett i komiteen. Landslagstrenerne eller deres representanter 

har møte- og talerett i komiteen.  

Det er opp til seksjonene selv å bestemme hvorvidt de ønsker faglig representasjon i 

toppidrettskomiteen eller ikke.  

De oppnevnte faglige personene må oppfylle kravene som angitt under bokstav A under 

“forutsetninger” i dette mandatet.  

Toppidrettskomiteens virkeperiode følger tingperioden.  

Innen fire – 4 – uker etter forbundstingets avslutning, skal seksjonene oppnevne en 

fagperson pr. konkurransegren som organiseres av toppidretten i NKF til 

toppidrettskomiteen. Samme person kan representere flere konkurransegrener. 

Navnene til de oppnevnte personene skal uten opphold oversendes generalsekretæren, 

og de oppnevnte personene er medlemmer av toppidrettskomiteen fra det øyeblikk de 

er oppnevnt av seksjonsstyret. Den formelle oppnevnelsen av komiteen foretas på 

første mulige forbundsstyremøte, men komiteen begynner likevel sitt virke straks etter 

at seksjonene har oppnevnt sine fagpersoner. 

Toppidrettskomiteen ledes nominelt av generalsekretæren, men er selvkonstituerende 

og kan velge en annen leder ved simpelt flertall blant komiteens oppnevnte 

stemmeberettigede medlemmer.  

Toppidrettskomiteen kan opprette midlertidige arbeidsgrupper / undergrupper. Se eget 

punkt under fullmakter.  

Møter: 

Toppidrettskomiteen avholder møter når leder bestemmer det, eller minst to av de 

stemmeberettigede medlemmene krever det eller minst en seksjon ved styrevedtak 

krever det. 
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Møter skal holdes kvartalsvis eller oftere om nødvendig.  

På første møte skal det utarbeides et “årshjul” for møteplan med overordnete 

agendapunkter. Seksjonene skal inviteres til å komme med innspill til hva som skal være 

på agendaen.  

Planen skal oversendes forbundsstyret og seksjonsstyrene til orientering sammen med 

en invitasjon til styrene om å komme med innspill til toppidrettskomiteen. 

Toppidrettskomiteens mandat og fullmakter: 

• Påse at den overordnede satsingen innenfor toppidretten oppfyller NIFs langtidsplan for 

toppidrett, og da i særdeleshet de tre første kulepunktene i langtidsplanen som gjelder 

frem til 2027: 

a) “Ha utøvere og lag i den absolutte verdensklasse – de beste skal bli bedre.” 

b) “Ha flere utøvere og lag i verdenstoppen – de beste skal bli flere.” 

c) “Hjelpe unge utøvere i overgangen til toppidrett på seniornivå.” 

• Understøtte og bidra til videreutvikling av «landslagsmodellen» iht. avtale mellom NKF 

og OLT som den foretrukne utviklingsarenaen for utøvere med ambisjoner og potensiale 

til å bli Olympiske eller Paralympiske mestere, og utarbeide nye modeller som bedre 

passer til den enkelte konkurransegren. 

• Evaluere og bistå i videreutviklingen av forbundets talentutviklingsarbeid i samarbeid 

med sportssjefen, landslagene og seksjonene, herunder (men ikke begrenset til) satsing, 

rekruttering, utvikling, testmetoder, ivaretagelse og organisering. 

• Kvalitetssikre at toppidretten legger (medisinsk)faglige råd/analyser/forskning til grunn 

for prosesser knyttet til vektregulering, kosthold, restitusjon, dopingproblematikk mv., 

samt diskutere og utarbeide etiske retningslinjer innen de samme områdene. 

• Godkjenne prosessene for fastsettelse av opptakskriterier og opptak til landslag og 

uttakskriterier til offisielle mesterskap og konkurranser for øvrig, er åpne, transparente, 

forutsigbare, målbare og objektive. Dette gjelder også invitasjoner til landslagssamlinger 



4 
 

og andre arrangementer enten i regi av toppidretten eller som toppidretten skal delta 

på. Vesentlige endringer knyttet til landslagenes opplegg og rutiner skal også 

kvalitetssikres av toppidrettskomiteen. 

a) Seksjonene skal før sesongens start inviteres til å inngi merknader og 

synspunkter på terminlisten og de krav man planlegger å legge til grunn for 

kommende sesong, herunder (men ikke begrenset til) landslagssamlinger, 

opptakskriterier, uttakskriterier, vesentlige endringer i knyttet til landslagenes 

opplegg og rutiner.  

• Komiteen skal orienteres om uttak til stevner/mesterskap samt opptak/avskjedigelse av 

langslagsutøvere når dette skjer, og få oversendt dokumenterte begrunnelser for 

toppidrettens disposisjoner når den ber om det. Toppidrettskomiteen skal tas med på 

råd når uttak gjøres på tvers av gjeldende kriterier eller på annen måte vil bli ansett som 

kontroversielt. 

• I samarbeid med sportssjefen skal komiteen avgi en årlig statusrapport til 

forbundsstyret hvor toppidretten evalueres sett opp mot vedtatte handlingsplaner, 

budsjetter og målsetninger. Komiteen kan gi råd om justeringer i gjeldende planer og 

budsjetter dersom den mener at det er hensiktsmessig. 

a) Sportssjefen plikter å oversende regnskapsrapport med noter til komiteen en -1- 

gang i kvartalet 

b) Sportssjefen plikter å oversende toppidrettsrapporter til toppidrettskomiteen 

månedlig for gjennomgang før rapporten sendes forbundsstyret og 

seksjonsstyrene. Toppidrettskomiteen har rett til å be om utfyllende 

dokumentasjon og informasjon relatert til toppidrettsrapporten. 

Toppidrettskomiteen kollegialt, så vel som toppidrettskomiteens 

stemmeberettigede medlemmer på selvstendig grunnlag, har rett til å inngi sine 

merknader til rapporten før den oversendes til forbundsstyret og 

seksjonsstyrene.   
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c) Sportssjefen plikter å oversende den informasjon komiteen etterspør for kunne 

avgi sin rapport til forbundsstyret. 

• Ta aktiv del i forhold knyttet til landslag og landslagapparat, herunder; målsetninger, 

progresjon, stevneresultater, mv. 

a) Komiteen skal via sportssjefen en -1- gang hvert halve år få oversendt 

nøkkeltallsrapporter fra landslagstrenerne 

b) Komiteen skal være representert med minimum en -1- person i ansettelsesutvalg 

ved ansettelse av landslagstrener eller andre som skal ansettes i støtteapparat 

inn mot landslagene. Personen skal representere idretten det gjelder. 

i. Olympiatoppen skal inviteres til å være delaktige i 

ansettelsesprosesser som vedrører OL-grener 

• Kvalitetssikre utkast til avtaler og kontrakter som gjelder toppidretten, herunder 

utøverkontrakter, kontrakter og avtaler med andre organisasjoner (for eksempel 

NIF/OLT, sponsorer el.), avtaleverk og rammeverk relatert til landslagstrenere mv. 

• Komiteen skal føre protokoll over sine møter. Protokollen skal fremlegges 

forbundsstyret og seksjonsstyrene til orientering. Viktige eller prinsipielle saker skal 

komiteen orientere særskilt om. 

• Toppidrettskomiteen kan enten ved behov eller etter innstilling fra seksjonene opprette 

midlertidige arbeidsgrupper som reflekterer toppidrettens enkeltidretter. Disse 

arbeidsgrupper skal av komiteen få tydelige retningslinjer for delegert ansvar og 

myndighet. Arbeidsgruppenes medlemmer oppnevnes av toppidrettskomiteen i samråd 

med angjeldende seksjoner. 

• Toppidrettskomiteen har anledning ved alminnelig flertall, til å fremme saker for 

forbundsstyret. Saker som skal fremmes må oversendes forbundsstyret arbeidsutvalg 

iht. gjeldende regler og frister. 

• Toppidrettskomiteen er forberedende organ for tvister og klagesaker som angår 

toppidretten og som ikke skal behandles som en varslingssak.  

Komiteen kan ikke på selvstendig omgjøre beslutninger fattet av sportssjefen eller 
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landslagsapparatet/landslagstrenerne, men skal sammen med sportssjefen vurdere de 

avveininger som er gjort og fremme et forslag til løsning som behandles videre av 

sportssjefen.  

a) Dersom komiteen, sportssjefen og/eller landslagsapparatet ikke kommer frem til 

en omforent løsning, løftes saken til generalsekretær for behandling. Dersom 

generalsekretæren har vært med på å behandle saken, sendes saken til 

behandling i presidentskapet. Seksjonsleder og fagperson saken er tilknyttet til 

har møte og talerett når presidentskapet behandler saken.   

Komiteen kan ved simpelt flertall velge å løfte saker til behandling i 

forbundsstyret. 

 

Forutsetninger for oppnevnte fagpersoner i toppidrettskomiteen 

Oppnevnte fagpersoner skal ha idrettsfaglig relevant kompetanse innenfor den 

konkurransegrenen fagpersonen er oppnevnt for å ivareta i toppidrettskomiteen. 

Som “relevant kompetanse” regnes real- eller formalkompetanse som kreves ift. 

idrettsligfaglig oppfølging innenfor konkurransegrenen. Lang real-kompetanse med 

dokumenterbar resultatoppnåelse både hva gjelder resultater, utvikling av utøvere og 

ivaretagelse av utøvere kan erstatte formalkompetanse.  

Det er en fordel, men ikke et krav, at fagpersonene har kompetanse- / god kjennskap til 

strategisk og økonomisk planlegging. 

Så langt det er faglig forsvarlig (ref. NIFs Lov §2-4 (1) og (5) med forklaring til unntak fra 

kjønnsfordeling knyttet til (5) [“Er det særlige kompetansekrav knyttet til vervet.”]), skal 

NIFs regler for kjønnsfordeling (60/40) følges ved oppnevning av medlemmer til 

komiteen.  
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Øvrige forutsetninger 
Forutsetning for at denne modellen for toppidrettskomiteen skal fungere, så må både 

fellesbestemmelsene og organisasjonsnormene oppdateres. 

 

Fellesbestemmelsene: 

Fellesbestemmelsenes punkt 4.6, gammel tekst: 

Landslagstrener tar ut utøvere og støtteapparat i samarbeid med sportssjefen, til offisielle 

internasjonale konkurranser og samlinger. 

 

Forslag til ny tekst 

 

Landslagstrenerne / landslagssjefene tar ut utøvere og støtteapparat til offisielle internasjonale 

konkurranser og samlinger. Sportssjefen skal godkjenne uttaket før det offentliggjøres. 

Uttakskriteriene for utøvere skal være objektive, målbare, etterprøvbare og forutsigbare. 

Kriteriene skal være godt og offentlig kjent for alle medlemmer av NKF i god tid før sesongstart.  

Kriterier kan endres i løpet av en sesong, men det skal påløpe 3 måneder fra varsel om endring 

er tydelig kommunisert til NKFs medlemmer, til endringen trer i kraft.   

I tvilstilfeller ved uttak, skal uttaket diskuteres og forankres i toppidrettskomiteen og 

angjeldende seksjon før uttaket kommuniseres både internt i NKF og utad. 
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Seksjonsstyret 

 

Avsnittet “Seksjonsstyret” i organisasjonsnormene må utvides med teksten nedenfor, slik at det 

opprettes en direkte kommunikasjon mellom seksjonsstyrene og de representantene styret har 

nominert eller oppnevnt innad i NKF. 

Teksten nedenfor foreslås inntatt etter avsnittet “Seksjonslederen rolle”: 

 

 

Dersom seksjonsstyret nominert eller oppnevnt representanter i øvrige råd, utvalg eller komiteer 

i Norges Kampsportforbund som ikke direkte er underlagt seksjonen og disse har tatt plass i 

nevnte organ, så har disse representantene møte- og talerett i seksjonsstyret i de sakene som 

angår arbeidet i angjeldende organ.  

 

 

 


